農学委員会農学分科会(第 26期・第 2回) 議事要旨

日 時：令和 6年 3月 14日(木)10:00〜12:20

場 所：オンライン会議

出席者：磯部祥子、岩田洋佳、江面浩、大杉立、片岡圭子、下野裕之、土井元章、

西田智子、波多野隆介、彦坂晶子、細川宗孝、本間香貴、吉田薫、渡辺京子

欠席者：中園幹生

陪席者：松本拓馬（事務局）

以下の審議・報告を行った。

議 題

・第１回議事要旨・議事記録を承認した。

・今後の審議課題について、事前アンケートに基づき協議した（次回以降継続協議）。

・下野委員より「気候変動と日本の農業生産基盤の概略」、「気候変動への適応の私の研究例

の紹介」、「本分科会で議論してみたい点」について話題提供を受け、質疑応答がなされた。

報 告

・メールアドレスの共有について、全委員が了承した。

・委員長より次回話題提供の予定が説明された。

以上